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Referat 

Mødetidspunkt 12. marts 2026 kl. 14:00-15:00 

Mødested Teams 

Lokale Teams 

Referent Lene Brøndum Christensen 

Deltagere Dora Ingeborg Leegaard (uddannelsesleder) 

Lars Sloth (Børne- og familieforvaltningen, Thisted Kommune) 

Carina Hedegaard Bjørndal (Dagtilbudsområdet, Thisted Kommune) 

Michael Dahlgaard (Dagtilbudsområdet, Morsø Kommune)  

Jeppe Grynderup (3F Thy-Mors) 

Kristian Abildgaard Kold (BUPL) 

Maja Nørager Thagaard (uddannelseskoordinator/underviser)  

 

Ikke til stede:  

Anne-Grethe Sveistrup (FOA Nordjylland)  

Charlotte Enevoldsen (SL)  

Mødeleder Lars Sloth 

Afdeling UCN Servicecenter 
  

 

Lokalt uddannelsesudvalg Pædagogisk assistent 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Referat:  

Dagsorden og referat blev godkendt.  

Det er et ønske, at referatet bliver sendt ud lidt tidligere og ikke først sammen med dagsordenen til 

næste møde. Dette ønske vil vi imødekomme.  

2. Uddannelsesplaner for EUD26 og EUV26 

Bilag 1: ”Uddannelsesplan EUD26” 

Bilag 2: ”Uddannelsesplan EUV26” 

Planer vedhæftes og fremlægges til godkendelse. 

Referat:  

Udvalget godkendte uddannelsesplanerne.  

Carina spurgte ind til, om ansøgere til EUD kan se uddannelsesplaner, inden de søger ind, da de 

ellers siger ja til et uddannelsesforløb, hvor ferier er lagt ind, uden de kender feriernes placering. Ca-

rina får ofte spørgsmål vedr. dette. Som det har været hidtil, kan ansøgere ikke se, hvor ferierne lig-

ger, før de søger ind. Udvalget besluttede, at vi for nu ikke vil arbejde på at imødekomme disse 
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ønsker – det er job på arbejdsmarkedsvilkår. Ansøgere får kendskab til uddannelsesplaner i uge 21, 

altså midt i maj.   

3. VTU (Virksomhedstilfredshedsundersøgelse)  

Bilag 3: ”Præsentation af VTU 2025” 

Den årlige undersøgelse blev gennemført i december 2025. Resultaterne gennemgås og drøftes.  

Referat:  

Resultater af VTU (Virksomhedstilfredshedsundersøgelse) præsenteres på dette møde, ETU (Elev-

trivselsundersøgelse) på næste møde, 18. maj.  

Slide 3: God svarprocent.  

Slide 4: God kontakt med skolen 1-3 gange om året.  

Slide 5: Hvordan virksomheden vurderer elevens præsentation ser også pænt ud.  

Slide 6: Samarbejde: Svag tilbagegang ved første punkt.  

Slide 7: Information og vejledning: Delvis tilbagegang. 

Slide 8: Generel vurdering: fremgang. 

LUUs input til kommentarerne på slide 9:  

Generel tilfredshed. Der efterlyses mere information om elevens viden og forudsætninger samt ud-

dannelsens opbygning. Svarene findes en pixibog, som vejledere bør have kendskab til. Det bliver 

bl.a. gennemgået til opstartsmøde, og hvor man kan få svar på spørgsmål. Men det er klart, at vi må 

gentage, hvilket giver god mening, da der er rotation i vejledere. Kommentarer er måske enkeltstå-

ende tilfælde. Mere opmærksomhed på kommunikation kan været et udviklingspunkt fremover.  

I en kommentar udtrykkes forventning om, at eleven skal bestå en oplæringsperiode, men det forhol-

der sig ikke sådan. Prøverne ligger til sidst i uddannelsen, og det er dem, man består en uddannelse 

på. Der er måske en forståelse, vi kan fortsætte med at kommunikere om.  

Der blev rejst spørgsmål om, hvor seriøst vi skal tage enkeltstående kommentarer. Dora understre-

gede, at kommentarer i de foregående års undersøgelser har givet anledning til overvejelser om, 

hvad vi kan gøre for at blive bedre. Kommentarerne kan betyde konkrete, vigtige tiltag – til gavn for 

alle involverede. Forrige års VTU resulterede eksempelvis i pixibog med beskrivelse af fag og læ-

ringsmål til vejledere.  

4. Beslutningsdygtighed i LUU  

Mail af 13. nov. 2025, sendt af Dora til alle medlemmer i LUU:  

 

Kære alle 

  

Til orientering:  

  

Anne-Grete spurgte om beslutningsdygtighed i LUU i ifm. et møde afholdt med en del afbud. 
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Det kan være et spørgsmål om – hvad siger lovgivningen og/eller øvrigt regelgrundlag, som vi, som 

LUU, tager afsæt i.  

  

Det fremgår ikke af Erhvervsuddannelsesloven (Lovbekendtgørelse nr. 961 af 16. august 2024)  

eller SEVU/SEVU, om et LUU er beslutningsdygtig/ikke beslutningsdygtig ift. antal fremmødte med-

lemmer. 

  

Det kan også være et spørgsmål af mere principiel karakter - så kan vi beslutte at lave retningslinjer 

og forretningsorden selv for vores eget LUU. 

   

På den baggrund vil jeg formulere et dagsordenspunkt til næste møde, hvor vi kan tage en  principiel 

drøftelse og desuden beslutte, om vi for vores eget LUU vil udarbejde retningslinjer og forretningsor-

den - i tillæg til det øvrige materiale vi har. 

   

Minihåndbog for lokale uddannelsesudvalg: 

  

https://www.sevu.dk/sites/default/files/2025-02/Minih%C3%A5ndbog%20LUU.pdf 

 

Udvalget beslutter, om vi for vores eget LUU vil udarbejde retningslinjer og forretningsorden. 

Referat:  

Udvalget besluttede at lukker spørgsmålet, med henvisning til mailen i sagsfremstillingen og referat 

fra mødet 3. februar 2026. 

5. Næste møde 

18. maj, kl. 8.00-10.00 på Campus THY.  

ETU (Elevtrivselsundersøgelse).  

Skolens arbejde med ”Færre elever skal falde fra” og ”Besøg af skolen på lærepladsen” (Maja, Ca-

rina og Helle). 

Oplæg om studietur ved elever på uddannelsen. 

Referat:  

Intet til referat.  

6. Eventuelt 

 

Referat:  

Intet til Eventuelt.  
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